[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2267/2017

Ementa: Efetuar manutenção em toda extensão da Alameda Carlos de Carvalho Vieira Braga, e Ruas circunvizinhas no Bairro Chácaras Alpinas.

Senhor Presidente:

			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” PMDB, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue a manutenção na Alameda Carlos de Almeida Vieira Braga e Ruas circunvizinhas no Bairro Chácaras Alpinas”.

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação dos moradores do Bairro Chácaras Alpinas, que reclamam do péssimo estado de conservação em que se encontram as Ruas e Alamedas do bairro, o trânsito de ônibus no bairro é motivo de reclamação até mesmo dos motoristas que transitam em “ZIG ZAG” pelas ruas, em função do estado em que se encontram as Ruas e Alamedas do bairro o que aumenta o risco de acidentes em toda área.

Valinhos, em 04 de Setembro de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB

INDICAÇÃO N.º

2267

/

2017

Ementa

:

Efetuar

manutenção em toda

extensão da

Alameda Carlos

de Carvalho

Vieira Braga, e Ruas circunvizinhas no

Bairro Chácaras Alpinas.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

PMDB

,

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“

Solicita

r

à Prefeitura que e

fetue

a manutenção

na

Alameda Carlos de Almeida Vieira Braga e Ruas circunvizinhas no Bairro

Chác

aras Alpinas

”

.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem por o

bjetivo atender a solicitação dos

moradores do

Bairro Chácaras Alpinas,

que

reclamam do

péssimo estado de

conservação em que se encontram as Ruas e Alamedas do bairro, o trânsito de

ônibus no bairro é motivo de reclamação até mesmo dos motoristas que

transitam em “ZIG ZAG” pelas ruas, em função do

estado em que se

encontra

m as Ruas e Alamedas

do bairro o que aumenta o risco de acidentes

em toda área.

Valinhos, em

04

de

Setembro

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

INDICAÇÃO N.º  2267 / 2017         Ementa :  Efetuar   manutenção em toda  extensão da  Alameda Carlos   de Carvalho  Vieira Braga, e Ruas circunvizinhas no  Bairro Chácaras Alpinas.         Senhor Presidente:           O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”   PMDB ,   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:             “ Solicita r  à Prefeitura que e fetue   a manutenção   na  Alameda Carlos de Almeida Vieira Braga e Ruas circunvizinhas no Bairro  Chác aras Alpinas ” .           JUSTIFICATIVA:         Esta indicação tem por o bjetivo atender a solicitação dos  moradores do  Bairro Chácaras Alpinas,   que   reclamam do  péssimo estado de  conservação em que se encontram as Ruas e Alamedas do bairro, o trânsito de  ônibus no bairro é motivo de reclamação até mesmo dos motoristas que  transitam em “ZIG ZAG” pelas ruas, em função do  estado em que se  encontra m as Ruas e Alamedas   do bairro o que aumenta o risco de acidentes  em toda área.         Valinhos, em  04   de  Setembro   de 2017.           Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador  -   PMDB